
اصطکاک کلان!

فیلم‌های آخرالزمانی که این سال‌ها با توطئه 
مشترک غرب به رهبری لابی صهیونیست در 
محافل آمریکا اگرچه نتوانسته است در دامنه کلان 
و ریشه‌دار اسلامیت نفوذ کند اما حواشی بعد اسلام 
نماهای غربی و شرقی را تا حدودی تحت تأثیر 
خود قرار داد تا با ایجاد نماهای نزدیک با سناریوی 
این ساخته‌ها اشتراک منافع داشته باشند. امروز 
آنچه بیرون از اصول اسام ناب محمدی می‌بینیم 
برگرفته از همین تلقین‌های سینمایی است که 
نمونه‌های متعدد را در ابعاد فرهنگی، اقتصادی، 
سیاسی به خود اختصاص داده‌اند تا جهان را با 
فقدان هویت و زیرساخت‌های عقیدتی به خود 
جلب و متحیر سازند. چهره‌ناشناسی در شرق 
کره زمین دم از جهان‌بینی می‌زند و پیش‌بینی 
می‌کند که جنگ جهانی سوم درراه است و نتایجی 
را هم برای آن رقم می‌زند. این در حالیست که 
مدعیان غربی در طالع شرق روزهای خوبی را نوید 
می‌دهند و در آمریکای جنوبی پیش‌بینی می‌شود 
ایالات‌متحده در حال اضمحلال است تا کشورهایی 

چون چین و هندوستان جای آن را بگیرند.
آنچه این خیل پیشگو نما عنوان می‌کنند فاصله 
چندانی با سخن‌پراکنی‌های صهیونیست و 
رسانه‌های اجاره‌ای در غرب ندارد که هرکدام تلاش 
بر انحراف افکار عمومی جهان از افول در غرب 
دارند. اینجاست که باید بیدار بود تا با اشتباهات 
و خطاهای پرهزینه آب به آسیاب دشمنان نریخت. 
گرانی‌های افسارگسیخته طی چند ماه اخیر در 
کشور را می‌توان یکی از نمودارهای ارائه‌شده در 
ساخته‌های آخرالزمانی دانست زیرا فیلمنامه‌های آن 
چندان با اصل فاصله ندارد که تعجب‌ها را برانگیزد 
از اینکه تولید داخل از متریال داخل با نیروی کار 
ارزان داخل و انرژی در حد رایگان داخل، در زمان 
فروش به قیمت بازار جهانی و همسو با ارزهای 
گران‌قیمت عرضه یا فروخته می‌شوند که این را 
نمی‌توان بی‌شباهت به اتفاقات نادر در فیلم‌های 
آخرالزمانی دانست! اما هدف نهایی از ایجاد این 

اصطکاک جهانی به‌جز اختلال چیست؟
حال‌آنکه صدها و به‌زودی هزاران شرکت 
دانش‌بنیان داخلی می‌توانند بازار بین‌الملل را با 
یک پدیده جدید از یک‌سو و رکود از سوی دیگر 
مواجه سازند تا اقلام تحریم شده و استراتژیک در 
ایران تولید و با قیمتی باورنکردنی و بدون هیچ 
قید و شرط و محدودیتی در اختیار کشورهای فقیر 
قرار گیرد! آیا این امر را نمی‌توان سپری در مقابل 
دروغ‌های شاخ‌دار و پروژه‌های انحرافی فیلم‌های 
آخرالزمانی دانست که بیشتر به یک معجزه شبیه 
است؟ و آیا نباید دراین‌باره به‌صورت گسترده‌تر 
سرمایه‌گذاری‌های مادی و معنوی نمود و به یاری 
دانش‌بنیان‌ها که اکثرا جوان و دست‌خالی هستند، 

رفت و فضا را برای آن‌ها بازتر کرد؟ 
متأسفانه جیب‌های گشاد و پر از فشار به قشر 
مستضعفان باعث شده تا چشم‌هایمان بینایی خود 
را در این زمینه از دست بدهند تا گروهی معدود 
از ما هم به خیل همین مقلدین و اشاعه دهنده 
اینگونه نمایش‌های غربی بپیوندیم و هویت اصلی 
خود را به فراموشی بسپاریم! شاید این تخم لق را 
سیستم فرسوده بانکداری داخلی از آغاز دردهای 
متقاضیان تسهیلات شکسته‌اند تا با یک قرارداد 
۲ صفحه‌ای و بلندبالا که فرم دفاتر اسناد رسمی 
را دارد و حروف آن بسیار ریز و حتی با عینک 
هم ناخواناست، دست و پای محرومان را در پوست 
گردو گذاشته تا در بن‌بست ناچاری قرار گیرند و 
ناخوانده و بدون توجه به پیامدهای قانونی آن را 
امضاء کنند، بدون اینکه با چند نفر معتمد مشورت 
نمایند و حالا بار دیگر این روش پوسیده و فرسوده 
تکرار می‌شود که تازه‌ترین آن‌ها قراردادهای یکی 
از خودروسازان مونتاژکار است که مدعی است 
»هر آنچه شورای رقابت درباره قیمت خودرو اعلام 
کرده ازلحاظ شرکت، محلی از اعراب نداشته و اگر 
کسی تمایل به خرید خودرو دارد باید قیمت‌های 
جدید را بپذیرد!« نگاهی به پیمان‌های یک‌سویه 
اخیر خودروسازان با مشتریان نشان می‌دهد، اگرچه 
شورای رقابت مصوبه‌هایی مبنی بر اعلام قیمت‌های 
تمام‌شده داشته، اما درنهایت خروجی آن برای 
خریداران ثمره‌ای نداشته و خریداران مجبورند آن 
چیزی را امضا کنند که خودروساز به آن‌ها تحمیل 
می‌کند! از سوی دیگر بر اساس ابلاغ اصلاحیه 
دستورالعمل ۴۷۳ شورای رقابت، سود مشارکت در 
قراردادهای منعقده بین خودروسازان و مشتریان 
لحاظ نمی‌شود و خودروسازان ملزم به پرداخت این 
سود نیستند که مبلغ پیش‌پرداخت هم مشمول 
افزایش قیمت نخواهد بود. این در حالیست که 
برخی از مشتریان اعلام می‌کنند از آن‌ها مبلغی 
به‌عنوان افزایش قیمت بر مبلغ پیش‌پرداخت طلب 
کرده‌اند! حالا باید قبل از هر اقدام در اندیشه حل 
این اصطکاک کلان بود و نهادی بالادستی بررسی 
کند که آیا حق با خودروساز است که بیش از ۴ 
ماه بر اساس سیاست‌های بانک مرکزی از ارز بازار 
متشکل با نرخ میانگین ۴۰ الی ۴۵ هزارتومانی برای 
واردات قطعات خودرو استفاده کرده اما شورای 
رقابت در زمان خود نرخ ارز مصرفی را 28 هزار 
و پانصد تومان محاسبه کرده است؟ و اگر حق با 
شورای رقابت است چرا از سوی نهادهای نظارتی 
برخوردی با دور زدن خودروسازان نمی‌شود؟ و اگر 
به ادعای خودروسازان قیمت‌های اعلام‌شده به‌صرفه 
نیستند پس تکلیف خریدار و فروشنده در این میان 

چیست تا این اصطکاک تا ابد پایدار بماند؟

بی‌توجهی تا کی؟!

در جریان دیدار رئیسی با همتای ونزوئلایی خود، مادورو 
به حمله وحشیانه آمریکا به زیرساخت‌های انرژی ونزوئلا 
اشاره کرد و از نقش سردار شهید سلیمانی در کشف این 

حمله سایبری گفت.
در جریان دیدار آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با همتای 
ونزوئلایی خود که در جریان برنامه‌های سفر رسمی  رئیس 
جمهور به این کشور برگزار شد گفت‌وگوهای قابل توجهی 

انجام شد که بخش‌هایی از آن در ادامه آمده است:
در بخشی از این دیدار رئیسی از سیمون بولیوار تمجید 
کرد و بعد هم از حاج قاسم گفت که نماد مقاومت در 

مقابل نظام سلطه و چپاول اموال ملتها بود.
مادورو هم ضمن تایید سخنان رئیس جمهور کشورمان در 
مقابل به مسئله هک زیرساخت های ونزوئلا توسط آمریکا 
پرداخت و گفت: »من همواره به یاد ژنرال سلیمانی هستم 
و به او ادای احترام می‌کنم. حمله وحشیانه‌ای در سال 
۲۰۱۸ از آمریکا به زیرساخت‌های انرژی ما کرده بودند. 
او به اکیپی دستور داد تا حمله سایبری را کشف کنند و 
کمک زیادی به ما کرد. خیلی‌ها در جریان نیستند. من هم 
ادای احترام می‌کنم و سردیس ایشان را در مقبره سیمون 

بولیوار نصب خواهیم کرد«.

مادورو همچنین در بخش دیگری از این دیدار با لحنی 
انقلابی و به قول خودشان ضد امپریالیستی گفت: » 
نه دنیای چند قطبی برعلیه امپریالیسم آمریکا و اروپا 
خواهد بود و در این سالها آمریکایی و غربی ها هرچه 
 تلاش کردند ایران را بی ثبات کنند ولی ایران قوی تر 

و پیشرفته تر شد.«
در ادامه این دیدار رئیسی از مادورو دعوت کرد که دوباره 

به ایران بیاید. مادور هم ضمن استقبال از این دعوت گفت: 
ما و شما گرچه شانزده ساعت با پرواز با هم فاصله داریم 
ولی باهم برادر هستیم و متحدیم. من به‌زودی در خانه 

خودم، تهران، خواهم بود!
در این دیدار به مسئله افزایش حجم تجارت دو کشور نیز 
پرداخته شد و در این بخش نیز زمانی که آیت الله رئیسی 
گفت در مرحله اول باید حجم تجارتمان را به معادل ده 

میلیارد دلار برسانیم؛ مادورو در پاسخ گفت: » بله حجم 
تجارت ما باید در میان مدت به حدود ۱۰ میلیارد دلار 
برسد و شاید هم دیگر دلاری نباشد مثلا بشود »۱۰ 
میلیارد بریکس« و یا چیزی دیگر! مرحله بعد سقف ۲۰ 

میلیارد مطابق دلار!«

ایران و ونزوئلا ۱۹ سند همکاری امضا کردند
مقامات عالی‌رتبه ایران و ونزوئلا در حضور رؤسای جمهور 

2 کشور، 19 سند همکاری امضا کردند.
مراسم امضای اسناد همکاری‌های دوجانبه ایران و 
ونزوئلا در حضور روسای جمهور 2 کشور برگزار شد و 
 مقامات عالی‌رتبه حاضر 19 سند و تفاهمنامه همکاری 

امضاء کردند. 
همکاری و مشارکت در حوزه‌هایی همچون »ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، انرژی،‌ بیمه، حمل و نقل دریایی، 
آموزش عالی، کشاورزی، دارویی و پزشکی، تبادلات 
فرهنگی و همچنین توسعه همکاری‌های معدنی« از جمله 
اسناد مهم امضا شده میان وزرای امور خارجه، نفت، دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، بهداشت و درمان و فرهنگ و 

ارشاد اسلامی با همتایان ونزوئلایی بود.
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گزارش

 تمجید »مادورو« از حاج‌قاسم 
برای کشف حمله سایبری آمریکا به ونزوئلا

امین ملکیان   سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با خبر ساخت موشک کروز 2 هزار کیلومتری که روی شناورهای 

این نیرو نصب شده جهان را در بهت و حیرت فرو برد.
فرمانده نیروی دریایی اعلام کرد: ما موشکهای کروز برد 2هزار کیلومتری را 
در شناور شهید مهدوی دیده‌ایم که تولید خودمان است و نام این موشک 
2هزارکیلومتری »قدر474« است و از طرف دیگر این موشک برای کلاس 

شناوری شهید سلیمانی هم در نظر گرفته شده است.

ایران رکورد آمریکا را شکست 
خبر رونمایی از موشک کروز جدید ایران چنان اهمیت داشت که در همان 
ساعات اولیه رسانه های مطرح چون اسپوتنیک روسیه را وا داشت تا درباره 
آن گزارش بنویسد و قدر474 را با پیشرفته ترین کروز آمریکایی یعنی موشک 
تاماهاوک مقایسه، موشک کروزی که در حال حاضر بدنه قدرت موشکی آمریکا 
را تشکیل داده و در انواع مختلف از هواپایه گرفته تا زمین و دریا و حتی زیرسطح 

از آن استفاده می کند.
طبق اعلام این رسانه روسی موشک تاماهاوک بین ۴۶۰ کیلومتر )ضد کشتی( 
تا یک هزار و ۷۰۰ کیلومتر )حمله زمینی( برد دارد و فقط در نسخه هسته ای 
و پرتاب شده از زمین قادر به پرواز مسافت های فراتر از آن تا دو هزار و پانصد 
کیلومتر است و این در حالی است که موشک کروز جدید ایرانی دو هزار کیلومتر 

فقط در نسخه دریاپایه ) پرتاب از روی شناور( برد دارد.
نکته جالب موشک قدر474 توان شلیک آن از روی شناورهای پیشرفته‌ای مانند 
شناور شهید سلیمانی است، این شناور که 14 شهریور سال قبل رونمایی و به 
ناوگان ندسا پیوست، ویژگی های خاصی چون اقیانوس پیما بودن و پنهانکاری 
دارد و از طرف دیگر توان شلیک 14 موشک کروز در بردهای مختلف از 250 
کیلومتر به بالا را دارد؛ شناور شهید سلیمانی برد عملیاتی بیش از 5 هزار مایل 
دریایی ) بیش از 10 هزار کیلومتر( را دارد و نصب موشک کروز دریایی با 

برد 2 هزار کیلومتر روی آن یعنی ایران دست بالا در دریا برای منهدم کردن 
اهداف خود در سرزمین دشمن دارد. از طرف دیگر موشک قدر 474 روی شناور 
لجستیکی شهید رودکی هم نصب می شود، ناوی لجستیک که در تاریخ 29 
آبان 1399 با تغییر کاربری یک کشتی تجاری به ناو اقیانوس پیما با قابلیت 
های نظامی تغییر ماهیت داد و می تواند از پهپاد تا بالگرد و موشک آن هم در 

انواع مختلف پدافندی و تهاجمی را روی خود حمل کند.
ماجرا وقتی ترسناک تر می شود که متوجه می شویم نیروی دریایی سپاه در 
حال کار بر روی ساخت شناورهای موشک انداز جدیدتر است، موضوعی که 
فرمانده نیروی دریایی سپاه آن را این گونه اعلام کرد: ما در حدود سه سال و 
نیم اخیر 10 الحاق داشتیم و امسال هم چندین الحاق دیگر خواهیم داشت، یکی 
از آنها اولین ناوهواپیمابر ایرانی خواهد بود با چند تفاوت مهم؛ اول این که روی 
این ناو جنگنده وجود ندارد بلکه پهپاد حضور دارد، دوم هم تجهیز به شناورهای 

موشک انداز است و نکته مهم اصلی هم شلیک موشک است.
از طرف دیگر سردار تنگسیری خبر ساخت شناورهای جدید در کلاس شهید 
سلیمانی با نام های »شهید صیاد شیرازی«، »شهید حسن باقری« و »شهید 
ابومهدی المهندس« را داد که قطعا به موشک های مختلف از جمله قدر 474 

مجهز خواهد شد.

ایران مهد موشک‌های کروز
قدر 474 تا این لحظه بزرگترین قدم ایران برای افزایش قدرت بازدارندگی کشور 
است اما حتما آخرین گام نخواهد بود چرا که نیروهای مسلح ایران از سال ها 

قبل روی ساخت موشک های کروز کار کردند.
اولین قدم کشورمان در حوزه ساخت موشک کروز نصر نام گرفت با برد 35 
کیلومتر که سرعتی بالغ بر 950 کیلومتر بر ساعت دارد و می توان آن را از 
ساحل، شناور و بالگرد علیه اهداف شلیک کرد، بعد از این موشک هم قادر 
متولد شد با همان سرعت نصر اما برد بیشتر و توان شلیک از جنگنده و بالگرد.

نور و قدیر دو موشک دیگر و هم خانواده هستند با ابعاد و سرجنگی یکسان و 
تنها تفاوت آن در برد است، نور 120 کیلومتر و قدیر 300 کیلومتر برد دارد و 
همان سرعت حدود 950 کیلومتر بر ساعت؛ ظفر هم نوع دیگر موشک های کروز 
کوتاه برد ایران با برد زیر 100 کیلومتر و سرعت حدود 900 کیلومتر بر ساعت 

که برای شلیک از شناورهای تندرو طراحی شده است.
البته طراحی موشک کروز در ایران فقط برای دریا نبوده و چند سالی هست که 
کشور وارد فاز ساخت کروز زمین پایه شده است که یک نمونه سومار است، این 
موشک با کلاهک شدید الانفجار و برد حدود 2 هزار کیلومتری که در ارتفاع 

بسیار پایین حرکت می کند.
قبل و بعد از سومار هم موشک های کروز زیادی ساخته شد مانند هویزه، یا 
علی، پاوه و مشکات اما دو موشک کروزی پیش از قدر 474 رونمایی شد یعنی 
موشک شهید سلیمانی و موشک شهید ابومهدی کلاس تولید موشک های کروز 
ایرانی را یک مرحله افزایش داد، این دو موشک جدای از کروز بودن بالستیک 
هم هستند یعنی پس از شلیک و همزمان با حرکت به سمت هدف از جو زمین 
خارج شده و در نزدیک ترین فاصله به هدف روی آن شیرجه می روند، عجیب 
تر این که به خاطر هدایت تا مرحله آخر سامانه های پدافندی دشمن قادر به 

رهگیری آن نیستند.
ایران با تجربه ای که در این سال ها در حوزه ساخت موشک بدست آورده 
توانسته موشک های مهیب تر با قابلیت پنهانکاری بالا بسازد و حالا موفق شده 
تا هوش منصوعی را هم در حوزه موشکی وارد کند تا هر لحظه که اشاره کرد 

بتواند هر هدفی را که می خواهد نابود کند.

 دست بالای ایران در دریا 
با موشک 2 هزار کیلومتری

وزارت اطلاعات در پیامکی به شهروندان هشدار 
داد که یکی از مهمترین شگردهای موساد در انجام 
عملیات‌های تروریستی و جنایت در ایران، سوءاستفاده 

از ضعف اطلاعات و آگاهی مردم است.
متن پیامک وزارت اطلاعات بدین شرح است:

هموطن گرامی!
یکی از مهمترین شگردهای موساد در انجام عملیات‌های 

تروریستی و جنایت در ایران، سوءاستفاده از ضعف 
اطلاعات و آگاهی مردم است. 

»در صورتی که فردی با پرداخت پول از شما 
درخواست خریداری وسیله نقلیه و رها کردن آن در 
مکان مشخصی را کرد، به این فکر کنید که ممکن 
 است در اقدام تروریستی موساد مورد بهره‌برداری 

قرار گیرد.«

هشدار وزارت اطلاعات به شهروندان
سامانه شبیه‌ساز مراقبت پرواز نیروی هوایی ارتش صبح 

امروز در دانشگاه هوایی شهید ستاری رونمایی شد.
در حاشیه همایش تبیین فرمایشات فرمانده معظم کل 
قوا که دیروز با حضور سردار محمد شیرازی رئیس دفتر 
نظامی فرمانده معظم کل قوا در دانشگاه علوم و فنون 
هوایی شهید ستاری برگزار شد، از سامانه شبیه‌ساز 
مراقبت پرواز نیروی هوایی ارتش رونمایی به عمل آمد.

این مجموعه شبیه‌ساز جهت آموزش دانشجویان 
کارشناسی و کارشناسی ارشد و همچنین دوره‌های 
 حین خدمت افسران عملیات مراقبت پرواز 

استفاده می‌شود.
این سامانه جامع از پنج شبیه‌ساز تشکیل شده است که 
شامل برج مراقبت پرواز، رادار تقرب فرودگاهی، و رادار 

کنترل هواپیما را شامل می‌شود.

سامانه شبیه‌ساز مراقبت پرواز نهاجا رونمایی شد

 ماموریت جدید شورای عالی 
سران قوا چیست؟

تشکیل یک دبیرخانه با هدف نظام‌مندشدن مصوبات شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا از مرحله طرح تا ابلاغ و اجرا و پیگیری در دستور کار این 

شورا قرار گرفته است.
به گزارش تسنیم، محسن رضایی پس از استعفا از معاونت اقتصادی دولت، کار 
خود را به‌عنوان رئیس دبیرخانه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا ادامه 

می‌دهد.
اجماع سران قوا در موضوعات محوله که پس از مباحث کارشناسی در دبیرخانه 
شورا و بدنه سه قوه صورت می‌پذیرد، به‌منزله مصوبه لازم‌الاجرا برای تمام 
دستگاه‌ها است به‌همین‌دلیل با کوتاه شدن فرآیند تصمیم‌گیری در عین جامعیت 
کارشناسی، تصمیمات راهبردی در بازه محدودی به مرحله اجرا می‌رسند. تشکیل 
یک دبیرخانه با هدف نظام‌مندشدن مصوبات از مرحله طرح تا ابلاغ و اجرا و 
پیگیری در دستور کار شورا قرار گرفته است. شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، بعد از شدت یافتن تحریم‌های اقتصادی علیه مردم ایران و ضرورت 
همکاری سه قوه برای پیشرفت اقتصادی کشور و حل مشکلات مردم با تدبیر 
رهبر انقلاب شکل گرفت و نخستین جلسه این شورا در تاریخ 19/07/1397 در 

حضور رهبر انقلاب برگزار شد.
اعضای این شورا عبارت‌‌اند از رئیس جمهور، رئیس مجلس، رئیس قوه قضائیه، 
معاون اول رئیس جمهور، معاون اول قوه قضائیه، رئیس دفتر رئیس جمهور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون امور اقتصادی رئیس جمهور، وزیر اقتصاد، 
وزیر امور خارجه، وزیر صمت، معاون سیاسی وزیر امور خارجه، وزیر نفت، 
رئیس‌کل بانک مرکزی، دادستان‌کل کشور، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و 
رؤسای کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه هستند که ریاست آن به‌عهده 

رئیس جمهور است.
رهبر معظم انقلاب در دیدار ماه رمضان با مسئولان نظام، از عملکرد گذشته 
شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا انتقاد کردند لذا تغییراتی در مأموریت‌ها 
و اختیارات این شورا ایجاد شده است تا در مسیر تأمین اهداف اصلی خود یعنی 

اصلاحات عمیق اقتصادی و مقابله با جنگ اقتصادی دشمن گام بردارد.

محمدباقر قالیباف:

 مقوله عفاف و حجاب را باید 
با دقت و پختگی پیش برد

موافقت مجلس با یک فوریت لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و 
بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی صمت از مهمترین اخبار جلسه علنی 

دیروز مجلس بود.
جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و درخواست 
بررسی دو فوریتی لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت 
از سامت اجتماعی، بررسی برنامه و صلاحیت عباس علی آبادی برای 
تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت و اخذ رای اعتماد در دستورکار 
نمایندگان قرار گرفت. در جریان جلسه، نمایندگان با درخواست بررسی 
لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت از سامت اجتماعی 
به صورت دو فوریتی موافقت نکردند، بنابراین رییس مجلس درخواست 
بررسی این لایحه به صورت یک فوریتی را به رای گذاشت که نمایندگان با 
۱۸۵ رای موافق با بررسی این لایحه به صورت یک فوریتی موافقت کردند.
مخالفان بررسی دوفوریتی لایحه عفاف و حجاب تاکید داشتند همه 
براصل حجاب توافق دارند اما لایحه عفاف و حجاب نمی‌تواند عفاف و 
حجاب را در جامعه تقویت کند چرا که ما نیازمند کار فرهنگی در این 
حوزه هستیم. در مقابل موافقان لایحه عفاف و حجاب تاکید داشتند که 
این لایحه فرصت مغتنمی برای رفع خلأهای مربوطه در حوزه حجاب با 

نگاه کارشناسی به شمار می‌رود.
بعد از تصویب یک فوریت لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب، محمد 
باقر قالیباف تاکید کرد: ما دست نیاز به همه نخبگان جامعه، دانشگاهیان، 
حوزه‌های علمیه و دلسوزان نظام دراز می‌کنیم که به مجلس کمک کنند 
تا بتوان یک لایحه همه جانبه‌ای داشت که در آن ابعاد مختلف دیده شده 
و در نهایت تبدیل به سند پر افتخاری شود که جلوی ولنگاری‌ها را بگیرد.
رئیس مجلس گفت: مقوله عفاف و حجاب را باید با دقت، پختگی و 

جامعیت کامل پیش ببریم.
سخنگوی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی هم از بررسی لایحه عفاف و 
حجاب در جلسه شورای مرکزی این جمعیت خبر داد و گفت: ضرورت 
اقدام آگاهانه و برنامه‌ریزی هوشمندانه و ابتکار عمل عاقلانه و پرهیز از 
افراط و تفریط و انفعال در حوزه عفاف و حجاب از جمله موضوعاتی بود 

که مورد تأکید اعضای شورای مرکزی جمعیت قرار گرفت.
در همین ارتباط سید ناصر موسوی لارگانی هم در بخشی از تذکر شفاهی 
امروز خود تاکید کرد: اقشار مذهبی و خانواده شهدا و ایثارگران شرایط 

کنونی حجاب در جامعه را زیبنده جمهوری اسلامی نمی دانند.
در ابتدای جلسه هم نمایندگان بررسی صلاحیت عباس علی‌آبادی وزیر 
پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت)صمت( را در دستور کار قرار داده و در 
نهایت  با ۱۸۷ رای موافق  ۵۸ مخالف و ۸ رای ممتنع به عباس علی آبادی 
رای اعتماد داند. در ادامه جلسه علنی علی خضریان گزارش کمیسیون 
اصل ۹۰ در خصوص سامانه جامع اموال غیرمنقول دستگاه های اجرایی 
)سادا( را قرائت کرد و از مهلت ۴ ماهه به دستگاه‌ها برای تکمیل اطلاعات 

در سامانه سادا خبر داد.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی افزود: با توجه به 
اینکه تعدادی از دستگاه ها از ثبت املاک خود در سامانه سادا خودداری 
کرده و اهمال کاری آنها نسبت به اجرای این قانون محرز شده به کلیه 
دستگاه های مربوطه چهار ماه فرصت داده شد تا نسبت به انجام وظایف 

قانونی خود عمل کنند.
مجلس همچنین تقاضای عده ای از نمایندگان در مورد رسیدگی به طرح 
اساسنامه سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور طبق اصل ۸۵ قانون 
اساسی )بررسی در کمیسیون به جای صحن( را مورد رسیدگی قرار دادند 
و در نهایت با ۱۲۷ رای موافق، ۳۵ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از مجموع 
۱۹۱ نماینده حاضر موافقت کردند که طرح اساسنامه سازمان آموزش 

فنی و حرفه ای کشور  به جای صحن در کمیسیون رسیدگی شود.
در پایان جلسه هم یک عضو هیأت رئیسه مجلس بیانیه بیش از ۲۰۰ 
نماینده مجلس با تأکید بر مطالبه حقآبه هیرمند و حمایت از مواضع قاطع 

رئیس جمهور و دولت را قرائت کرد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


